
INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 08030004 - DATA: 08/03/2023 - VALOR: R$ 16.603,60

UNIDADE GESTORA ÓRGÃO

CMTB 01 - CAMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA PROJETO ATIVIDADE

01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
2.001 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS 
ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

NATUREZA

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
FORNECEDOR

05.677.984/0001-63 - MERCANTIL FREITAS LTDA
FONTE DE RECURSO

1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE 
TABULEIRO DO NORTE-CE.

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA ETAPA NOTA FISCAL EXERCÍCIO (R$) VALOR

11/04/2023 LIQUIDAÇÃO 3116 2023 2.661,80

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE (R$) VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL

43280 ESPONJA DE AÇO 10.00 1,85 18,50
43284 SACO P/ LIXO 100L 20.00 3,50 70,00
43285 SACO P/ LIXO 50L 19.00 4,00 76,00
43306 PANO DE CHÃO 5.00 9,95 49,75
43340 ALCOOL 1L 5.00 7,35 36,75
43348 MULTI - INSETCIDA 5.00 18,00 90,00
43351 POLIDOR DE ALUMÍNIO 5.00 2,80 14,00
43364 ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE 10.00 0,80 8,00
43422 SACO DE LIXO 30L 20.00 3,50 70,00
43426 PA P/ LIXO 2.00 6,50 13,00
43513 DESINFETANTE 2LT 20.00 5,00 100,00
43517 SABÃO EM BARRA 4.00 15,00 60,00
43824 DETERGENTE LIQUIDO 500ML 20.00 2,00 40,00
44070 ACIDO MURIATICO 10.00 4,60 46,00
44162 ALGODÃO FLOC 25G 4.00 1,50 6,00
44245 AGUA SANITARIA 1L 30.00 3,95 118,50
44424 ALCOOL GEL 1LTS 5.00 15,00 75,00
44669 PAPEL TOALHA C/2 ROLOS 10.00 5,50 55,00
44762 LIMPADOR MULTIUSO 500ML 10.00 9,50 95,00
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ITENS DA LIQUIDAÇÃO

44857 BALDE 10 3.00 15,00 45,00
45674 ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL 2.00 7,20 14,40
45675 ESSENCIA DE LIMPEZA 250 ML 5.00 15,00 75,00
45676 FLANELA ALGODAO 39/69 CM 10.00 3,00 30,00
45677 LIMPADOR DE VIDRO 1L 5.00 9,00 45,00
45678 LIXEIRA 100 LTS C/ PEDAL 2.00 445,00 890,00
45679 LIXEIRA 15 LTS C/ PEDAL 6.00 45,00 270,00
45680 LUVAS DE BORRACHA MULTIUSO 5.00 7,50 37,50
45681 LUVAS TRANSPARENTE CX C/ 100UND 2.00 3,95 7,90
45682 PANO DE PRATO ALGODAO 5.00 4,50 22,50
45683 PAPEL HIGIENICO 16/30 FRD C/ 4 UND 20.00 3,65 73,00
45685 SABÃO EM PO 500G 5.00 4,20 21,00
45686 SABÃO LIQUIDO L 2.00 9,50 19,00
45688 SACO DE LIXO 200L C/5 UND 20.00 3,50 70,00

13/04/2023 LIQUIDAÇÃO 3126 2023 1.989,00

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE (R$) VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL

43752 PEDRA SANITÁRIA 25G 10.00 2,50 25,00
43280 ESPONJA DE AÇO 5.00 1,85 9,25
43284 SACO P/ LIXO 100L 20.00 3,50 70,00
43285 SACO P/ LIXO 50L 20.00 4,00 80,00
43351 POLIDOR DE ALUMÍNIO 5.00 2,80 14,00
43364 ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE 10.00 0,80 8,00
43422 SACO DE LIXO 30L 20.00 3,50 70,00
43426 PA P/ LIXO 2.00 6,50 13,00
43513 DESINFETANTE 2LT 10.00 5,00 50,00
43824 DETERGENTE LIQUIDO 500ML 20.00 2,00 40,00
44070 ACIDO MURIATICO 4.00 4,60 18,40
44162 ALGODÃO FLOC 25G 3.00 1,50 4,50
44245 AGUA SANITARIA 1L 20.00 3,95 79,00
44669 PAPEL TOALHA C/2 ROLOS 10.00 5,50 55,00
45674 ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL 2.00 7,20 14,40
45676 FLANELA ALGODAO 39/69 CM 8.00 3,00 24,00
45681 LUVAS TRANSPARENTE CX C/ 100UND 2.00 3,95 7,90
45682 PANO DE PRATO ALGODAO 5.00 4,50 22,50
45683 PAPEL HIGIENICO 16/30 FRD C/ 4 UND 20.00 3,65 73,00
45685 SABÃO EM PO 500G 5.00 4,20 21,00
45688 SACO DE LIXO 200L C/5 UND 10.00 3,50 35,00
43306 PANO DE CHÃO 10.00 9,95 99,50
43308 VASSOURA C/ CABO 5.00 10,00 50,00
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ITENS DA LIQUIDAÇÃO

43340 ALCOOL 1L 3.00 7,35 22,05
43348 MULTI - INSETCIDA 2.00 18,00 36,00
43856 LUSTRA MÓVEIS 200ML 5.00 7,50 37,50
43869 RODO 40CM 3.00 10,50 31,50
44424 ALCOOL GEL 1LTS 5.00 15,00 75,00
44762 LIMPADOR MULTIUSO 500ML 10.00 9,50 95,00
44857 BALDE 10 5.00 15,00 75,00
45675 ESSENCIA DE LIMPEZA 250 ML 10.00 15,00 150,00
45677 LIMPADOR DE VIDRO 1L 5.00 9,00 45,00
45680 LUVAS DE BORRACHA MULTIUSO 10.00 7,50 75,00
45684 ODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML 5.00 15,00 75,00
45686 SABÃO LIQUIDO L 3.00 9,50 28,50
45687 SABONETE LIQUIDO 500ML 5.00 22,00 110,00
45689 TOALHA MICRO FIBRA MULTIUSO 10.00 25,00 250,00

29/05/2023 LIQUIDAÇÃO 3207 2023 930,65

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE (R$) VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL

43752 PEDRA SANITÁRIA 25G 10.00 2,50 25,00
43280 ESPONJA DE AÇO 10.00 1,85 18,50
43284 SACO P/ LIXO 100L 20.00 3,50 70,00
43306 PANO DE CHÃO 3.00 9,95 29,85
43308 VASSOURA C/ CABO 3.00 10,00 30,00
43348 MULTI - INSETCIDA 2.00 18,00 36,00
43364 ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE 10.00 0,80 8,00
43422 SACO DE LIXO 30L 20.00 3,50 70,00
43513 DESINFETANTE 2LT 15.00 5,00 75,00
43517 SABÃO EM BARRA 2.00 15,00 30,00
43824 DETERGENTE LIQUIDO 500ML 20.00 2,00 40,00
43856 LUSTRA MÓVEIS 200ML 8.00 7,50 60,00
44070 ACIDO MURIATICO 4.00 4,60 18,40
44245 AGUA SANITARIA 1L 10.00 3,95 39,50
44669 PAPEL TOALHA C/2 ROLOS 5.00 5,50 27,50
44762 LIMPADOR MULTIUSO 500ML 5.00 9,50 47,50
45675 ESSENCIA DE LIMPEZA 250 ML 5.00 15,00 75,00
45677 LIMPADOR DE VIDRO 1L 5.00 9,00 45,00
45683 PAPEL HIGIENICO 16/30 FRD C/ 4 UND 20.00 3,65 73,00
45684 ODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML 4.00 15,00 60,00
45685 SABÃO EM PO 500G 2.00 4,20 8,40
45687 SABONETE LIQUIDO 500ML 2.00 22,00 44,00
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20/06/2023 LIQUIDAÇÃO 3251 2023 119,25

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE (R$) VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL

43340 ALCOOL 1L 5.00 7,35 36,75
44669 PAPEL TOALHA C/2 ROLOS 15.00 5,50 82,50

28/06/2023 LIQUIDAÇÃO 3283 2023 285,25

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE (R$) VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL

43284 SACO P/ LIXO 100L 10.00 3,50 35,00
43285 SACO P/ LIXO 50L 10.00 4,00 40,00
43422 SACO DE LIXO 30L 10.00 3,50 35,00
43513 DESINFETANTE 2LT 5.00 5,00 25,00
43824 DETERGENTE LIQUIDO 500ML 5.00 2,00 10,00
43869 RODO 40CM 5.00 10,50 52,50
44245 AGUA SANITARIA 1L 10.00 3,95 39,50
45675 ESSENCIA DE LIMPEZA 250 ML 1.00 15,00 15,00
45683 PAPEL HIGIENICO 16/30 FRD C/ 4 UND 5.00 3,65 18,25
45684 ODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML 1.00 15,00 15,00

10/07/2023 LIQUIDAÇÃO 3307 2023 375,50

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE (R$) VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL

43422 SACO DE LIXO 30L 30.00 3,50 105,00
43426 PA P/ LIXO 3.00 6,50 19,50
43869 RODO 40CM 3.00 10,50 31,50
45683 PAPEL HIGIENICO 16/30 FRD C/ 4 UND 30.00 3,65 109,50
45687 SABONETE LIQUIDO 500ML 5.00 22,00 110,00

26/07/2023 LIQUIDAÇÃO 3346 2023 443,00
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ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE (R$) VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL

43280 ESPONJA DE AÇO 10.00 1,85 18,50
43513 DESINFETANTE 2LT 20.00 5,00 100,00
43517 SABÃO EM BARRA 4.00 15,00 60,00
43824 DETERGENTE LIQUIDO 500ML 10.00 2,00 20,00
43856 LUSTRA MÓVEIS 200ML 5.00 7,50 37,50
44245 AGUA SANITARIA 1L 10.00 3,95 39,50
44762 LIMPADOR MULTIUSO 500ML 5.00 9,50 47,50
45677 LIMPADOR DE VIDRO 1L 5.00 9,00 45,00
45684 ODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML 5.00 15,00 75,00

05/09/2023 LIQUIDAÇÃO 3432 2023 317,35

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE (R$) VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL

43752 PEDRA SANITÁRIA 25G 20.00 2,50 50,00
43422 SACO DE LIXO 30L 10.00 3,50 35,00
43824 DETERGENTE LIQUIDO 500ML 15.00 2,00 30,00
44070 ACIDO MURIATICO 5.00 4,60 23,00
44762 LIMPADOR MULTIUSO 500ML 5.00 9,50 47,50
45675 ESSENCIA DE LIMPEZA 250 ML 5.00 15,00 75,00
45676 FLANELA ALGODAO 39/69 CM 15.00 3,00 45,00
45681 LUVAS TRANSPARENTE CX C/ 100UND 3.00 3,95 11,85

25/08/2023 LIQUIDAÇÃO 3392 2023 247,65

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE (R$) VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL

43284 SACO P/ LIXO 100L 20.00 3,50 70,00
43340 ALCOOL 1L 5.00 7,35 36,75
43364 ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE 20.00 0,80 16,00
43513 DESINFETANTE 2LT 10.00 5,00 50,00
44245 AGUA SANITARIA 1L 12.00 3,95 47,40
44669 PAPEL TOALHA C/2 ROLOS 5.00 5,50 27,50

28/09/2023 LIQUIDAÇÃO 3460 2023 810,25

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE (R$) VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL

43280 ESPONJA DE AÇO 10.00 1,85 18,50
43284 SACO P/ LIXO 100L 15.00 3,50 52,50
43285 SACO P/ LIXO 50L 25.00 4,00 100,00
43308 VASSOURA C/ CABO 5.00 10,00 50,00
43364 ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE 10.00 0,80 8,00
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ITENS DA LIQUIDAÇÃO

43513 DESINFETANTE 2LT 20.00 5,00 100,00
43856 LUSTRA MÓVEIS 200ML 8.00 7,50 60,00
44245 AGUA SANITARIA 1L 30.00 3,95 118,50
44762 LIMPADOR MULTIUSO 500ML 10.00 9,50 95,00
45677 LIMPADOR DE VIDRO 1L 7.00 9,00 63,00
45683 PAPEL HIGIENICO 16/30 FRD C/ 4 UND 15.00 3,65 54,75
45684 ODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML 6.00 15,00 90,00

20/10/2023 LIQUIDAÇÃO 3498 2023 192,30

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE (R$) VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL

43340 ALCOOL 1L 2.00 7,35 14,70
43348 MULTI - INSETCIDA 2.00 18,00 36,00
43351 POLIDOR DE ALUMÍNIO 2.00 2,80 5,60
43422 SACO DE LIXO 30L 20.00 3,50 70,00
45687 SABONETE LIQUIDO 500ML 3.00 22,00 66,00

25/10/2023 LIQUIDAÇÃO 3509 2023 1.257,45

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE (R$) VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL

43752 PEDRA SANITÁRIA 25G 20.00 2,50 50,00
43285 SACO P/ LIXO 50L 25.00 4,00 100,00
43513 DESINFETANTE 2LT 16.00 5,00 80,00
43824 DETERGENTE LIQUIDO 500ML 20.00 2,00 40,00
43856 LUSTRA MÓVEIS 200ML 8.00 7,50 60,00
44070 ACIDO MURIATICO 5.00 4,60 23,00
44245 AGUA SANITARIA 1L 26.00 3,95 102,70
44424 ALCOOL GEL 1LTS 10.00 15,00 150,00
44762 LIMPADOR MULTIUSO 500ML 17.00 9,50 161,50
45675 ESSENCIA DE LIMPEZA 250 ML 6.00 15,00 90,00
45676 FLANELA ALGODAO 39/69 CM 15.00 3,00 45,00
45677 LIMPADOR DE VIDRO 1L 7.00 9,00 63,00
45680 LUVAS DE BORRACHA MULTIUSO 15.00 7,50 112,50
45683 PAPEL HIGIENICO 16/30 FRD C/ 4 UND 15.00 3,65 54,75
45684 ODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML 6.00 15,00 90,00
45688 SACO DE LIXO 200L C/5 UND 10.00 3,50 35,00

Quantidade:12 Total: 9.629,45

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA ETAPA NÚMERO PAGAMENTO EXERCÍCIO (R$) VALOR

11/04/2023 PAGAMENTO 11040004 2023 2.661,80
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MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

02/05/2023 PAGAMENTO 02050012 2023 1.989,00
31/05/2023 PAGAMENTO 31050018 2023 930,65
30/06/2023 PAGAMENTO 30060007 2023 285,25
30/06/2023 PAGAMENTO 30060011 2023 119,25
31/07/2023 PAGAMENTO 31070042 2023 443,00
31/07/2023 PAGAMENTO 31070011 2023 375,50
31/08/2023 PAGAMENTO 31080035 2023 247,65
29/09/2023 PAGAMENTO 29090001 2023 810,25
29/09/2023 PAGAMENTO 29090003 2023 317,35
30/10/2023 PAGAMENTO 30100004 2023 192,30
30/10/2023 PAGAMENTO 30100005 2023 1.257,45

Quantidade:12 Total: 9.629,45
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